
 

 

 

 

 
 

ประกาศสำนักจัดการทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
ที่  ๒๖๖ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นพนักงานสำนักจัดการทรัพย์สิน 
ตำแหน่งพนักงานช่างซ่อมบำรุง  สังกัดหอพักนักศึกษา สำนักจัดการทรัพย์สิน 

----------------------------------------------- 
           ด้วยสำนักจัดการทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือ
สอบคัดเลือกเป็นพนักงานสำนักจัดการทรัพย์สิน ระดับปฏิบัติงานบริหาร อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ 
และระเบียบสำนักจัดการทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 
๒๕๕๔ และประกาศสำนักจัดการทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี เรื่องหลักเกณฑ์วิธีการทำ
สัญญาจ้างและการสิ้นสุดสภาพการเป็นพนักงานสำนักจัดการทรัพย์สิน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบ
คัดเลือกเป็นพนักงานสำนักจัดการทรัพย์สิน ดังนี้ 
 ๑. ตำแหน่งที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
  ตำแหน่งพนักงานช่างซ่อมบำรุง จำนวน ๑ อัตรา สังกัดหอพักนักศึกษา  
 ๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้
 ๓. คุณสมบัติท่ัวไป 
 ๓.๑ เพศชายมีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสมัคร) 
 ๓.๒ ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบหรือเหมือนไร้ความสามารถหรือเป็น
โรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
 ๓.๓ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน 
 ๓.๔ ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 ๓.๕ ไม่เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น 
 ๓.๖ ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
 ๓.๗ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 ๔. การสมัคร 
 รับสมัครตั้งแต่บัดนี้ถึงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ โดยสามารถสมัครได้ดังนี้ 
 ๔.๑ สมัครด้วยตนเอง ให้ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานได้ที่ สำนัก
จัดการทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  
 ๔.๒ สมัครทางไปรษณีย์ โดยดาวน์โหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th   
 กรณี  สมัครทางไปรษณี ย์  ให้ ส่ งเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังสำนักจัดการทรัพย์สิน  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ๒๗๒ หมู่ ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๘๔๑๐๐ 
(สมัครงาน) โดยจะต้องส่งใบสมัครและหลักฐานถึงสำนักจัดการทรัพย์สินภายในวันสุดท้ายของการปิดรับ
สมัคร สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร. ๐ ๗๗๙๑ ๓๓๔๔ 
 

/๕.เอกสารและ... 

http://www.sru.ac.th/


 
 

-๒-  
 
 
 ๕. เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนประกอบพร้อมใบสมัคร 
 ๕.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๑ ปี 
จำนวน ๑ รูป 
 ๕.๒ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
 ๕.๓ สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละจำนวน ๑ ฉบับ 
 ๕.๔ สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๕.๕ หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส เป็นต้น 
 ๕.๖ ใบรับรองแพทย์ 
 ๕.๗ หลักฐานแสดงประสบการณ์ทำงาน (ถ้ามี) 
 ๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
  สำนักจัดการทรัพย์สินจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกวัน เวลา และสถานที่
สอบคัดเลือกในวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๖ ณ สำนักจัดการทรัพย์สิน  และทางเว็บไซต์ www.sru.ac.th 
 ๗. กำหนดการสอบคัดเลือก 
  สำนักจัดการทรัพย์สินจะดำเนินการสอบคัดเลือกดังนี้   
  ๗.๑ สอบปฏิบัติ    ๕๐ คะแนน   
  ๗.๒ สอบสัมภาษณ์  ๑๐๐ คะแนน 
    รวมคะแนน ๑๕๐ คะแนน 
 ๘. การประกาศผล 
  สำนักจัดการทรัพย์สินจะประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการคัดเลือก ณ สำนักจัดการทรัพย์สิน  
และทางเว็บไซต์ www.sru.ac.th เรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ 
 ๙. อัตราค่าจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
 ๙.๑ อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๑,๕๐๐ บาท 
 ๙.๒ ระยะเวลาทำสัญญาจ้าง ๓ ปี  
 ๙.๓ ปฏิบัติงานประจำหอพักนักศึกษา  
  

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
 

 ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

    
   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิพันธ์ พูนเอียด)        

                 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายจัดการทรัพย์สินและสิทธิประโยชน์ 
                 ผู้บริหารสำนักจัดการทรัพย์สิน 
 
 
 
 
 
 

http://www.sru.ac.th/


 
 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักจัดการทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานสำนักจัดการทรัพย์สิน ตำแหน่ง พนักงานช่างซ่อมบำรุง 

 
ตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

พนักงานช่างซ่อมบำรุง 
สังกัดหอพักนักศึกษา 
ประจำหอพักนักศึกษา 
จำนวน ๑ อัตรา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง 
๑. อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี 
๒. เพศชายที่มีสัญชาติไทย และต้องผ่านการเกณฑ์หารแล้วหรือได้รับการ
ยกเว้นการเกณฑ์ทหาร 
๓. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนีบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) อนุปริญญาหรอื
เทียบเท่า 
๔. มีความรู้ความชำนาญในการซ่อมบำรุงระบบไฟฟ้า สามารถเดินสายไฟ 
ซ่อมแซม ตรวจสอบ แก้ไข ระบบไฟฟ้าได้ ระบบประปา หากมีประสบการณ์
ทำงานด้านการซ่อมบำรุง และมีหนังสือรับรองความรู้ความสามารถ สาขาช่าง
ไฟฟ้าภายในอาคาร จะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ 
๕.ร่างการสมบูรณ์แข็งแรง 
๖. มนุษยสัมพันธ์ดี และมีความรับผิดชอบสูง 
๗ สามารถขับข่ีรถยนตร์ พร้อมมีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ 
 
หน้าที่ความรับผิดชอบ 
๑. ปฏิบัติตามแผนงานบำรุงรักษาอุปกรณ์ เพ่ือให้ระบบพร้อมใช้ตลอดเวลา 
๒. รับใบแจ้งซ่อม ดำเนินการตรวจสอบ เบิกวัสดุคลังพัสดุย่อยประจำ
หน่วยงาน ติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษางานระบบต่างๆ ดังนี้ 
- งานระบบไฟฟ้า ได้แก่ ซ่อมไฟฟ้า เปลี่ยนหลอดไฟฟ้า สตาร์เตอร์ บิลลาส 
- งานระบบประปา ได้แก่ สร้าง ซ่อม ติดตั้ง อุปกรณ์เกี่ยวกับการประปา 
ปฏิบัติการเก่ียวกับการตรวจสอบและวางท่อประสาน ซ่อมแซมระบบน้ำดี 
และน้ำเสีย เครื่องปั้มน้ำ เป็นต้น 
- งานครุภัณฑ์ประจำห้อง ได้แก่ การสร้างซ่อม ประกอบครุภัณฑ์ หรือ
สิ่งก่อสร้างต่างๆ ที่ทำด้วยไม้หรือทำด้วยเหล็ก 
๓. การเก็บรักษา เครื่องมือเครื่องใช้ และอุปกรณ์ท่ีใช้ในการดำเนินงาน 
๔. อำนวยความสะดวกกับช่างที่มารับเหมาจากภายนอก 
๕. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


